
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kateřina Wiesnerová
Identifikační číslo studenta: 72054814

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 669234

Název práce: Přechod člověka s mentálním postižením ze školy do dospělého
života prizmatem pedagogických pracovníků

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
v níž se zaměřuje na životní období člověka s mentálním postižení –
přechod ze školy do dospělého života. Představila teoretická
východiska práce (podpora osob s mentálním postižením) a uvedla
metodologii řešení části empirické. Práce je součástí projektu
PEDAL, který je realizován za podpory GAČR.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponentky.
Konstatováno, že v DP prezentovaná zjištění a doporučení jsou dobře
využitelná pro praxi. Studentka provedla kvalitní analýzu dat.
Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Formulovala
teoretický rámec diplomové práce. Na základě získané zkušenosti z
analýzy dat konkretizovala metodologické poznání (slabé a silné
stránky použité metody). Upřesnila informace ze strany respondentů,
které se jeví jako překvapující. Jde o dlouhodobý proces, který je
jednotlivými osobami různě vnímán. Problémem je vzdělávání
pedagogů. Uvedla největší slabiny v českém systému služeb
(návaznost a neucelenost).
Vyjádřila se k problematice využití metody ohniskové skupiny (5
členů).
Studentka věcně reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně

1 257658 - Bc. Kateřina Wiesnerová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

2 257658 - Bc. Kateřina Wiesnerová


